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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCION AL

MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBURQS
Constancia de Recepcién

Nimero de bitacora: 09/DMA0374/10/18
Clave del proyecto: 30VE2018G0128

Fecha de recepcion: 24 DE OCTUERE DEL 2018, 11:37 HRS.

Nombre del proyecto: INSTALACION Y OPERACION DE DOS TURBOCOMPRESQORES
EN LA ESTACION DE COMPRESION DE GAS CEMPOALA VERACRUZ

Tramite: RECEPCION, EVALUACION Y RESOLUCION DE LA MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL EN SU MODALIDAD PARTICULAR;
MODALIDAD B: INCLUYE ACTIVIDAD ALTAMENTE RIESGOSA

RFC: CNC140829256

[Razén Social; CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE GAS NATURAL

|

[na mero del docu mnnta'

Ll\g_?nto pagado: & 662ﬂ4

- _m_] Referencia pago: 1CC418DEBS

Datos para notificaciones:
RECOGE EN OFICINAS CENTRALES FRANCISCO GERARDCJ LOPEZ CONTRERAS Tel. 015515046117 E-mail: iapreza@cenagas. goh mx,
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Clave: SEMARNAT-04-002-B
Nombre MIA Particular con Rlesge

Documentos

D ASEA

v i skt
e

Mntos INDiCE

Costo Vigencla | Resolucidn

Solisitud  de ingresa de /
trémite q_.-/

1 Qriginal

Par Ta recapcion, evaluacian y &l
octorgamlento de la resolucion de
la manifestacidn de impacla
ambiental, en su modalidad
particular, de acuerds con los
criterios ambientales de la tabla A
y |a clasificacidn de |a tabla B

A) $30,069.45
b} $60,140,31

c) $90,211.18

Manifestacidn de impacta
ambiental, modalidad
2 particular Original

QOrigina! y ‘
Copla
Comprobante de pago de ‘//

derechos productos o
aprovechamientes ,Formate
|eScince vy Original sellado v
* |copia del comprobante que
corrasponda de acuerdo con
los eriterios de las Tablas A ;
3 y B mencionadas. =

Ciz 2

e Aadny SodiR -

POCACICINA L

Originat y
Medic magnético Caopin
contanlendo la

particular

manifestacion de impacta } :
ambiontal, modalidad : %( EU\ \lﬁfN_"‘ >

4 ,/%D\ﬁ\

7 o @ o8

O JCn CNno.

Qecue  (Pail9rRAL

Original y
Copia . “/

Resumen del contenido de [ ; :
Ia manifestacion da impacto

.5 ambiental particular i

-

Declaracidn bajo protesta de
dacir verdad de qulan(es)

elaboraron |a manifestacién ] I ;

de impacta ambiental . L/ : e /
£ Original o / émA i /

Original y &,}f & A "

Documente con el que Copla

7 acredite su personalidad
— Y ‘Zr' / *s
Fecha reglstro SINAT a = P l U™ )(:& “( ( L

Se entrega constancia de
recepeidn de tramite al
regulado

Bitacora relacionada (de la
propuesta de remediacidn
aprobada)

Nombre del Proyecto

Bitdcora [

Povere. —
=2z

Cantanida Estudios de Riaige o
Impacts AmBlantal (ERA): [
extudia da rlaggo dabe |neluir la
siguianta Infarmacidn;

I, Escenarlos y medidas
preventlvas resultantes del
andlisis de los riesges ambientales
relacionados eon el prayeaa.

Il. Deseripoién de las zonas de
protecelén en tarno a las
instalaclones, en su cass, y

ill, Sefnlamiente do lag madidag
de saguridad en materia
ambiental.
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CENAGAS

NACIHNALL

- UNIDAD DE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO
UN!DAD DE GESTION INDUSHREhON EJECUTIVA DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD

MR R %ﬂ ) UTA/DEMS/00198/2018
| j;‘;"Jdad de México.a 20 de jusia ds-2048
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DIRECCION GEMERAL DE GESTION [F PROCEL0S E) I
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ING. DAVID RIVERA BELLdNDUSTRIf\LES Tler

DIRECTOR DE GESTION E IMPACTO AMBIENTAL R@ﬁﬁtﬁﬂi&l \ﬁ
CONVENCIONALES - ASEA T e
AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE, BROTECOIF MELIF
AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS

MELCHOR OCAMPO NO. 469 COL. NUEVA ANZURES, CIUDAD DE MEXICO 11590
PRESENTE

h? '.J

ASUNTO: Solicitud de Evaluacion y Reso!ucién de la MIA, para Instalacion y Operacion de dos
Turbocompresores en la Estacion de Compresion de Gas Cempoala, Veracruz

Por medio de la presente, solicito de la manera mas atenta la evaluacion de la Manifestacién de Impacto
Ambiental modalidad Particular (MIA-P) con actividad altamente riesgosa del proyecto “Instalacién y
Operacién de dos Turbocompresores en la Estacion de Compresion de Gas Cempoala,
Veracruz,” con la finalidad de contar con la resolucién correspondiente.

Asimismo, se entregan los requisitos especificados en el Anexo “Solicitud de registro, actualizacion,
madificacién y/o cancelacién de la informacién de los tramites en el Catalogo Nacional de Tramites y
Servicios” que emite |]a ASEA.

A continuacién, se enlistan los documentos que forman parte de esta Manifestacion de Impacto
Ambiental modalidad Particular (MIA-P) en mencién y los cuales son entregado por medio de una carpeta
en fisico.

[.  Resumen ejecutivo de la MIA,
Il. Identificacion Oficial vigente.
lll.  Poder Notarial.
IV.  Cartaresponsiva del representante del estudio de Impacto Ambiental.
V. Lastablas Ay B enunciadas en el articulo 194-H de la Ley Federal de Derechos.
VI. Formato e5, Comprobante de pago de derechos.
VIl.  Manifestacién de Impacto Ambiental modalidad Particular (MIA-P)
o Datos Generales del Proyecto, del Promovente y del responsable del Estudio de Impacto
Ambiental.
o Descripcion del Proyecto
o Vinculacién con los Ordenamientos Juridicos aplicables en Materia Ambiental y, en su
caso, con la Regulacion sobre el Uso de Suelo
o Descripcién del Sistema Ambiental y Sefalamiento de la Problematica Ambiental
detectada en el Area de Influencia del Proyecto

i any
A

oy

Av. Insurgentes Sur 838, piso 9, Col. Del Valle, Del. Benito Juarez, C.P. 03100
Ciudad de México. Tel.: 50185400. www.gob.mx/cenagas "
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% CENAGAS

CEN TRO NACTONAL DE CEsT RO DL GAs NaTIHLA

UNIDAD DE TRANSPORTE ¥ ALMACENAMIENTO
DIRECCION EIECUTIVA DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD

UTA/DEMS/00198/2018

Identificacién, Descripcién y Evaluacién de los Impactos Ambientales

Medidas Preventivas y de Mitigacién de los Impactos Ambientales

Prondsticos Ambientales y, en su caso, Evaluacion de Alternativas

Identificacion de los Instrumentos Metodoldgicos y Elementos Técnicos que sustentan la
informacion sefialada en las fracciones anteriores.

Escenarios y medidas preventivas resultantes del andlisis de los riesgos ambientales
relacionados con el proyecto.

o Descripcién de las zonas de proteccion en torno a las instalaciones.

o Sefialamiento de las medidas de seguridad en materia ambiental.

oo oo

Qa

o ANEXOS.
ATE ENTE
Firma de ING. €O GERARDO LOPEZ CONTRERAS DIRECCION EJECUTIVA DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD

Sello Digital;

B+vNp TImwGvKINFibOiSAurQed 2HBZ 2K7m4w9uPTBI2uTpWb5iDYYUzI9PKPSGS1MwxiujUTD LKhETBBoRipNegSaftHGwISIUY
VPYnnrb3kps8ET/nCWeVwezOWW/d5kmZxIFmiV7yQmM/9VAI+/03B062NBUGHK7V2/X8VKnRh2gfSLEFF23yB1AHBAVIpkVS
TNOA4RVSSjcRES/pHBMS zr +mxGumy 1x9BwWZN9zI03shGHCwLavQKZQdS9EBribOAStY1+4FCgo3)a+szx 6L+ 5mHyHxfewladyD
IKwbUp8RMKLBZcRIS+d/9GYKdpYEKSDijhMHIqO 1cFlJaHwg== !

“f| presente acto administrativo ha sido firmado mediante el uso de la firma electronica avanzada del funcionario competente,
amparada por un certificado vigente a la fecha de la resolucién, de conformidad con los articulos 38, parrafos primero, fraccion V,
tercero, cuarto, quinto y sexto, y 17 D, tercero y décimo parrafos del Codigo Fiscal de la Federacian. De conformidad con lo
establecido en los articulos 17-1y 38, quinto y sexto parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, asi como enlaregla IL.2.8.5., fraccion
| de la Resolucién Miscelinea Fiscal para 2014, publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 30 de diciembre de 2013, la
integridad y autoria del presente documento se podra comprobar conforme a lo previsto en la ficha de procedimiento 62/CFF
contenido en el Anexo 1-A de la citada Resolucion”.

C.cp. - ACT. JUAN ENRIQUE GONZALEZ AZUARA - JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO
Cop. - ING. RAFAEL MURIOZ DE COTE SISMIEGA - DIRECTOR EJECUTIVO ADJUNTO DE MEJORA DE LA GESTION, SEGURIDAD ¥ PROTECCIGN AL MEDID AMBIENTE
C.cp.-ING, ALVARQ RIVERA LOPEZ - DIRECTOR REGIONAL SUR
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ap BANORTE L

Recibo Bancario de Pago de Contribucio.nes,

Productos y

Aprovechamientos Federales

BANCO MERCANTIL DEL NORTE 5.A.
Instituclén de Banca Multiple Grupo
Financlero Banorte

R.F.C.

Denominacion o Razon Soclal;
Fecha y Hora del Pago:

No. de Operacidn:

Llave de pago:

Total efectivamente pagado:
Depandencla:

Por el concepto sigulente:

Derechos, Productos y
Aprovechamientos

Clave de referencla del DPA;
Cadena de la dependencia:
Parlodo ¥ Ejercicio!
Importe: :
Cantidad pagada:

Cuenta;
Confirmacién:

Folio:

Secuencla:

Usuarle Capturéd:
Fecha Captura:
Usuarlo Efecutd:
Fecha Ejecucion:
Autarizé 1:

Fecha Autorizaclén 1:
" Autorizé 2: .
Fecha Autorizacién 2;
Autorizd 3;

Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcion 1:
Fecha AutExcepeidn 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcidn 2;

https://nbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Impuestos/Impuestos. aspx

CNG140829256

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NACIONAL l
20/06/2018 14:14 hrs

404074134918 FAeua s -
1CC418DE6S

$ 66,244
08 Secretarfa de Medlo Amblente y Recursos Naturales

084000984
G0016940920211
No aplica

66,244

66,244

0279030508

PAGADO

A7141446121

A7141446121

Luls Antonia Flores Perez Palacios
19/06/2018 21:26:19 p.m.

Arturo Busto Herrajon

20/06/2018 14:14

EMILIO GUILLERMO SANDERS ROMERO
20/06/2018 14:14:26 p.m. :

22/6/2018




Hmpresion NBXI i Page 2 of 2

&b BANORTE |

Recibo Bancario de Pago de Contribuciones, BANCO MERCANTIL DEL NORTE 5.A.
Productos y Institucién de Banca Miltipla Grupo

Aprovechamientos Federales Financlero Banorte

R.F.C. . CNC140829256 :
Denominacién o Razdén Soclal: CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NACIONAL
Fecha y Hora del Pago: 20/06/2018 14:14 hrs

No. de Operaclén: 404074134918

Llave de pago: 1CC418DEGS

Total efectivamente pagado: % 66,244

Dependencia: D8 Secretaria de Medlo Amblente y Recursos Naturales

Cadena Original
1] 10001=CNC140829256(10017=66244|20001=40072 |20002
=404074134918|40002=20180620|40003=14:14]|40008=1CC
418DE6GS| 14704=56244l14708=66244l 14720=66244|14733=
084000984 | 14734=G0016940920211|30003=0000010000070
00163642|

Sello Digital
| [Rx9Q-+j09Uzq4zmxeK0cny7KyOroRfQIAIQ/eSgB87nautDME8
3NcWS5h003rOKAGD2L5GrmU7KWVG7]IXreOF54]V/1A3QvwPQQM
9IRYRFEMHVKEIW7e2bBTBCcO3kVEFO+Gfeol65e3aHe/+0OvktE
5¥IeuRLjkwm5ue+GETSIakKI=||

Operaclén realizada a través de |os equipos de compute que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ublcan

en la cludad de México, D.F.

" Para el caso de aclaraclén respecto a la operacién celebrada, se padré acudir a la Unidad Especializada de Atencién a
Aclaraclones de |2 Institucion, segdn corrasponda al lugar da celebracidn de la operacidn, o soilcitaria a través de los
slgulentes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 dfas naturales a partir de la facha sefialada en al presente comprobante:
Méxica D.F, (55) 5140 5600 ~ Monterrey (81) 8156 9600 7 Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pals D1 BOD 226 6783

https:/nbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/l mpuestos/Impuestos.aspx 22/6/2018
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a5 BANORTE

Méxica, CD.MX. a 08 de agasto de 2018

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

1

Por medio de la presente se hace constar que el CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL

GAS NATURAL reallz6 un pago por $66,244.00 el dia 20 de junio de 2018 a las 14:14 hrs
por medio de esta Institucidn Bancarla denominada como BANCO MERCANTIL DEL NORTE,
S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUFD FINANCIERO BANORTE, de acuerdo a

la sigulenté informacion:

FECHA_CENT__OPERACTION IMPORTE, SALDD NUM.MOV.
20=-06 8846 PAGO DE IMPUEST ~66,249.00 4,647,724.10 55T
404074134213 sRFC. CHNCL40825256

CONCEPTOQ: Derachns, Productes y Aprovechamientos
'PERIODO: No Aplica AL R.F.C. SHCS8501010%7

Quedo a sus drdenes,
s, =
SEBANORTE(ERE

gt

08 AGD. 2018

Atentamente Direccion Banca de Goblemo

I ;
R o Larlos Pérez
qudirentnr Banca de Gobierno
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e SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES| ~
SEMARNAT - 3%, _ e-CNnco
E TR T I COPIA PARA LA SEMARNAT [ 1 7a-
1 BRI LG his
REG/ITRQ FEDERAL DEI'!- CNC140829286 : PERIODO: | NO APLICA
| CONTRIBUYEN
GLAVE UNICA DE REGISTRO DE EJERCICIO: | 2018
L BOBIACION
TIPO DE CONTRIBUYENTE Moral | ENTIDAD PAGO: | Cludad de México
NOMBRE COMPLETO
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES
DENOMINACION O RAZGH S0CIAL

CENTRO NACIONAL DE COMTROL DEL GAS NATURAL

UNIDAD RESPONSABLE: UNIDAD DE GESTION INDUSTRIAL

ARTICULO: 184-H-1l-b CLAVE CONTABLE: | : 400098
CANTIDAD SERVICIOS/CONTENEDORES: | 1 | roTAL: l 66,244 .
CLAVE DE LA DEPENDENCIA: G0016940920211 FECHA DE LA SOLIGITUD: 30/05/18

DESCRIPCION DEL SERVICIO:

RECEPCION EVALUACIOM Y RESOLUCION DE LA MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL EN LA MODALIDAD
PARTICULAR (ASEA) -

.545_-._:.._._..
iy 5 EOTRE
' £ i\ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURSOS MATURALES ,r_l"'
SEMARNAT ; {23 e~Cnoo
BRI Vi COPIA PARA ELPROMOVENTE | % _/#+4
REGISTRO FEDERAL DEL CNC140829256 PERIODO: NO APLICA
CONTRIBUYEMTE 2
CLAVE UNICA DE REGISTRO DE EJERCICIO; | 2018
L POPRIACION
TIPO DE CONTRIBUYENTE Moral I EMTIDAD PAGO: | Ciudad do México
NOMBRE COMPLETO

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES

DENOMINACION O RAZON SOCIAL
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL

UNIDAD RESFONSABLE: UNIDAR DE GESTION INDUSTRIAL

ARTICULOD: 194-H-Il-b CLAVE CONTABLE: | 400098
CANTIDAD SERVICIOS/CONTENEDQRES: | 1 TOTAL: | 66,244
CLAVE DE LA DEPENDENCIA: ©0016940920211 FECHA DE LA SOLICITUD: 30/06/18

DESCRIPCION DEL SERVICID:

RECEPCION EVALUACION Y RESOLUCION DE LA MANIFESTACION DE IMPACTD AMBIENTAL EM LA MODALIDAD
PARTICULAR (ASEA)




HDJA DE AYUDAF’RA EL F‘AGO EN VENTAN!LLA BANCAR!A DPA
DERECHOS PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS

CNC140829256
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION

APELLIDO PATERNO

APELLIDO MATERNQ

NOMBRE(S) Pl
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURA
DENOMINACION O RAZON SOCIAL e e

! 0 I B SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
CLAVE DEPENDENCIA

MARQUE CONM UNA X

| X |NO APLICA PERIODO
I MENSUAL BIMESTRAL DTRIMESTRAL CUATRIMESTRAL l SEMESTRAL I:,DEL EJERCICIO
PERIODO: EJERCICIO:

AAAA

EJEMPLC TRIMESTRAL: 1 ENERO-MARZO

CLAVE DE I I l
REFERENCIA 0|8 |4 oo o|o|8]4
CADENA DE G[DlOI'I|6|9|4|0|g|2|0|2|1|1l

LA DEPENDEMCIA

IVA ACTOS ACCIDENTALES .

CONCEPTO DPA

w| IMPORTE $ 66244 5
E —PARTE ACTUALIZADA 5 %
E RECARGOS ; 3 ]
§ ULTA POR CORRECCION FISCAL 3 5
CANTIDAD A PAGAR 5 66244  §

TOTAL APAGAR & 66,244

" ESTA HOJA NG'ES LIN COMPROBANTE OFICIAL DE PAGO, POR LO CUAL NO SERA SELLADA POR EL CAJERQ »




Tito Ulises Saldierna Hernandez

—— E———— S
De: Luis Antonio Flores Perez Palacios
Enviado el: miércoles, 29 de agosto de 2018 07:02 p. m.
Para: Tito Ulises Saldierna Hernandez
Asunto: RV: Consulta de pago DPA
Datos adjuntos: Oficio Confirmacion de Transferencia CENAGAS.pdf

Estimado Ulises

Ya tuvimos comunicacidn con David Vanegas de ASEA quien le comentd a Ricardo Meza que no hay ningin problema con presentarlo con ese error en el
nombre, ya que ellos lo machan con las referencias y el RFC, datos que estdn correctos, por lo que nos piden ingresar nuevamente los documentos en la
Ventanilla (nica y comentarles que ya se habld con David Vanegas y también esta al tanto del tema Jose Antonio Romero Salvador, para que reciban el pago.

Si llegaras a tener problemas puedes llamarle a Ricardo Meza (Director de Tesoreria de CENAGAS) al tel. 50185400 ext. 5524 para que el vuelva a marcarle a
David Vanegas y te puedan recibir el pago.

Anexo también el comprobante donde Banorte certifica que el pago estd realizado por CENAGAS asi como la Razon social.

Saludos

De: Ricardo Meza Sanchez

Enviado el: miércoles, 22 de agosto de 2018 12:09

Para: David Vanegas Cruz <david.vanegas@asea.gob.mx>

CC: Fidencio Valero Herndndez <fidencio.valero@asea.gob.mx>; Luis Antonio Flores Perez Palacios <Iflores@cenagas.gob.mx>
Asunto: RE: Consulta de pago DPA

David buenas tardes,

Retomando el correo que amablemente Fidencio te hizo llegar, quisiera saber si hay algo en lo que pudiera yo apoyar para solucionar el
tema que le expuse.

De antemano te agradezco. Saludos,



—— ~ v |l RICARDO MEZA SANCHEZ
@ ﬁ\tﬂ. 2 AGAS || Director de Tesoreria
—— || Zrmeza@cenagas.gob.mx
SENER || @01.55.5018.5524
T T o4 f Aw Insurgentes Sur 838, Piso 8, Colonla del Valle,
Cludad de México, C.P. 03100.

De: Fidencio Valero Hernandez <fidencio.valero@asea.gob. mx>
Enviado el: jueves, 16 de agosto de 2018 04:47 p. m.

Para: David Vanegas Cruz <david.vanegas@asea.gob.mx>

CC: Ricardo Meza Sanchez <rmeza@cenagas.gob.mx>

Asunto: RV: Consulta de pago DPA

Estimado David, te envio el caso que te comenté de nuestro amigo Ricardo Meza de CENEGAS, para que lo revises y veas si lo puedes ayudar a resolver su tema.
Le marco copia de este correo, para gue lo contactes si tienen dudas.
Muchas gracias.

Atentamente

Fidencio Valero Hernandez
Unidad de Administracion y Finanzas
Direccion de Presupuesto y Mormatividad

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Proteccion al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Melchor Qcampo 469 Col. Mueva Anzures - México D.F, CP. 11520
Tel. +52(55) 91250100 Ext. 13538

[J ASEA

WO R T AR

fidencio.valero@asea. gob.mx www. asea.gob.mx

sers aenbiasn Viliza @l aordeimia “ASENT ¢ a3 palaimas “haenca e Sagundad, Energla v Ambiente” como parte 82 su idestdsd matituconal. La




